CARTÓRIO

J.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA J.J.TEIXEIRA CNPJ n° 09.199.737/0001-50

MARIA DE JESUS FARIAS TEIXEIRA

CIC N°279.564.582-34
Escrevente Juramentada Autorizada do Registro Civil

T

E

I

X

E

I

R

A

ÚNICO OFÍCIO Registro da Ata da 48ª Reunião do Conselho Municipal de Previdência de São Sebastião da Boa Vista- CMPSSBV.

PRESIDENTE: MARIA CRISTINA OLIVEIRA LOPES.

Rua Salvador Loureiro- S/N - Centro CEP 68820-000 São Sebastião da Boa Vista - Marajó - Pará ARTÓRIO



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DE BOA VISTA

CARTÓRIO J.J. TEIXEIRA - CNPJ. Nº 09.199.737/0001-50 Maria de Jesus Farias Teixeira

CIC. 279.564.582-34
Escrevente Juramentada Autorizada
Oficial de Registro Civil

CERTIDÃO



MARIA DE JESUS FARIAS TEIXEIRA, ESCREVENTE JURAMENTADA AUTORIZADA DO CARTÓRIO J. J. TEIXEIRA DO ÚNICO OFÍCIO DESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, ETC.

CERTIFICO que nas folhas 162 vº a 163 vº do Livro de Pessoa Jurídica, Próprio deste cartório a meu cargo, de Número A-005, ATO Nº 348, foi Registrado hoje a Ata da 48ª Reunião do Conselho Municipal de Previdência de São Sebastião da Boa Vista - "CMPSSBV", Compareceu em meu Cartório à Rua Salvador Loureiro, s/n, Centro, a Sra. Maria Cristina Oliveira Lopes, e requereu verbalmente o registro da Ata que passo a Transcrever: Ata da 48ª Reunião do Conselho Municipal de Previdência de São Sebastião da Boa Vista - CMPSSBV. Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às dezesseis horas, na sala onde funciona O Conselho Municipal de Previdência, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, deu-se início a reunião extraordinária, onde estavam presentes: Maria Cristina Oliveira Lopes - Presidente do CMPSSBV e Dario Gonçalves Junior - ambos representantes do Poder Executivo, Derivaldo Rodrigues de Souza - representante do Poder Legislativo, Adaércio Campos Monteiro e José Paulo Rodrigues - ambos representantes dos Segurados Ativos e Terezinha Sarmento Ferreira - representante dos Inativos e Pensionistas, com a seguinte pauta: I - Tratar sobre a eleição e posse do Presidente e do Tesoureiro do FUNPREVSSBV e o que houver. A presidente deu por aberta à reunião e entregou a todos os conselheiros presentes uma cópia do Decreto nº 125/2015 GP/PMSSBV, datado de 03 de junho de 2015, que nomeou a presidente e instituiu a composição do Conselho Municipal de Previdência para o mandato de 02 anos a contar de 05 de junho de 2015 e disse aos conselheiros que ao assumir a presidência do conselho pretende fazer um bom trabalho e conta com a ajuda de todos, ainda com a palavra a presidente que deu início ao assunto da pauta: "eleição e posse do Presidente e do Tesoureiro do FUNPREVSSBV", deu início ao processo de candidatura para eleição do cargo de presidente e passou a palavra aos conselheiros para que se fosse do interesse de algum que se candidatassem ao cargo de presidente, mas como nenhum conselheiro manifestou interesse, a presidente do conselho se candidatou para o cargo de presidente do FUNPREVSSBV, o que foi aprovado por

ÚNICO OFÍCIO



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DE BOA VISTA

CARTÓRIO J.J. TEIXEIRA - CNPJ. Nº 09.199.737/0001-50

Maria de Jesus Farias Teixeira CIC. 279.564.582-34

Escrevente Juramentada Autorizada Oficial de Registro Civil

J.

TE

X

E

K

ÚNICO OFÍCIO

unanimidade pelos conselheiros, em seguida procedeu-se o ato de posse da Presidente do FUNPREVSSBV a Sra. Maria Cristina Oliveira Lopes para o exercício do mandato de 02 anos, a contar de 05 de junho de 2015, novamente com a palavra a presidente deu início ao processo de candidatura para a eleição do cargo de tesoureiro e passou a palavra aos conselheiros para que se fosse do interesse de algum que candidatassem ao cargo de tesoureiro, com a palavra o conselheiro Dário Goncalves Junior que se candidatou ao cargo, com a palavra o conselheiro José Paulo Rodrigues que também se candidatou ao cargo, sendo que mais ninguém se candidatou, continuando com a palavra a presidente comunicou que por haver dois candidatos ao cargo de tesoureiro do FUNPREVSSBV, em concordância com os conselheiros presentes resolveu promover uma eleição por voto secreto para a escolha do tesoureiro, e após ter ocorrido à votação e feita à contagem dos votos, verificou-se que o candidato Dário Goncalves Junior teve três votos e o candidato José Paulo Rodrigues também teve três votos, havendo um empate, portanto, a decisão cabe a presidente através do voto de qualidade, então a presidente disse que votava para que o Tesoureiro do FUNPREVSSBV fosse o conselheiro Dário Gonçalves Junior, justificando que em virtude do mesmo ter experiência por já ter exercido o cargo de Presidente do FUNPREVSSBV, portanto foi eleito para o cargo de Tesoureiro do FUNPREVSSBV o conselheiro Dário Gonçalves Junior, então, em seguida procedeu-se o ato de posse do Tesoureiro do FUNPREVSSBV o Sr. Dário Gonçalves Junior para o exercício do mandato de 02 anos, a contar de 05 de junho de 2015, sendo que o mandato tanto do presidente quanto do tesoureiro se encerra em 05 de junho de 2017, com a palavra o conselheiro Dário Gonçalves Junior que disse ter exercido o cargo de Presidente do FUNPREVSSBV e do CMPSSBV durante 04 anos e procurou desenvolver o melhor trabalho possível com seriedade e honestidade, neste momento ele aproveitou para repassar toda a documentação pertencente ao CMPSSBV e ao FUNPREVSSBV, além de todos os bens como: 02 computadores completos, 02 impressoras, 02 nobreak e etc., e também os talões de cheques bancários das contas do BANPARÁ e da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL para a nova presidente, comunicou ainda com base nos extratos bancários do mês de abril de 2015 que existe cerca de R\$ 6.722.709,47 (seis milhões setecentos e vinte e dois mil e setecentos e nove reais e quarenta e sete centavos) nas contas bancárias do FUNPREVSSBV que estão divididos na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BANPARÁ E BANCO DO BRASIL, e por fim, informou que na folha de pagamento existem 58 pessoas aposentadas e 12 pensionistas, além das pessoas que entram em benefício de auxílio doença e nada mais



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DE BOA VISTA

CARTÓRIO J.J. TEIXEIRA - CNPJ. Nº 09.199.737/0001-50

Maria de Jesus Farias Teixeira CIC. 279.564.582-34

Escrevente Juramentada Autorizada Oficial de Registro Civil

tendo a deliberar ou comunicar a presidente deu por encerrada a reunião, a presente Ata foi lida e achada conforme, bem como terminada a lavratura da mesma por mim, Dario Gonçalves Junior, Secretário nomeado para este ato, que subscrevo a presente, bem como pelos conselheiros presentes nesta reunião. (aa): Dario Gonçalves Junior, Maria Cristina Oliveira Lopes Derivaldo Rodrigues de Souza, Adaércio Campos Monteiro, José Paulo Rodrigues, Terezinha Sarmento Ferreira. Era o que se continha, de onde Eu, Maria de Jesus Farias Teixeira, Escrevente Juramentada Autorizada, transcrevi a presente certidão e a qual me reporto. Eu, Escrevente Juramentada Autorizada do Cartório do Único Ofício da Comarca de São Sebastião da Boa Vista. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião da Boa Vista, 18 de junho de 2015. Válido somente com selo de segurança. Selos nº 003.897.527 e 003.897.528 – série "H".

MARIA DE JESUS FARIAS TEIXEIRA

CIC. N.º 279.564.582-34

ESCREVENTE JURAMENTADA AUTORIZADA



ÚNICO OFÍCIO